JAEITAPTAMEHT I'PAJOCTPOUTEJIbCTBA U APXUTEKTYPBI

MEH3EHCKOHN OBJIACTHU
NPUKA3
oT 20.04.2021 Ne 28/0]1
r. [lensa

OO0 yTBep:KaeHHH rPaHUIl OXPAHHOI 30HBI CYyIIECTBYIOILEr0 ra3onpoBoaa
HHU3KOI0 JaBJIEHHS MPOTSEKeHHOCThI0 102 M, pacnmoJiosKeHHOro 1o ajpecy:
Ilen3enckas odaacto, lllemblmeiickuii p-H, ¢. Ycrb-Y3a, yi. KoJjixo3Hnas,

M HAJIO’KeHUHN OrpaHuYeHunil (00peMeHeHUii) HA BXOAsIIHE B Hee 3eMeJIbHbIe YYaCTKH

B cootBeTcTBUEM ¢ 3eMenbHBIM KoJekcoM Poccuiickoi deaepaiiiu, NOCTaHOBICHUEM
IIpasurensctBa Poccutickont @eaepanuum ot 20.11.2000 Ne 878 «O06 yrBepxkaenuu [Ipasun
OXPaHbl Ta30PACHPEACIIUTENIbHBIX CETEH» (C MOCACAYIOIMMHA H3MECHEHUSIMU), MTPUHUMAS
Bo BHuMMaHue oOpamienue AO «[asmpom razopacnpeneneuue Ilensa» or 22.03.2021
Ne 126, pykosoactBysick Ilonoxkenuem o JlemapramMeHTe TIPalOCTPOUTENHCTBA
U apxuTekTypbl [leH3eHCKON 00J1acTH, YTBEPKACHHBIM TMOCTAHOBJCHUEM [IpaBUTENbCTBA
ITenzenckoit obmactu ot 23.01.2017 Ne 15-nIl (c mocrneayronuMu H3MEHEHHUSMM ),
NMPUKA3LIBAIO:

1. YTBepauTh TpaHUIBl OXPAHHOW 30HBI CYIIECTBYIOIICH Ta30paclpeacanuTe/IbHON
CETH:

1.1. «I'a30mpoBO HU3KOTO MABJCHUSA A0 TPAHHUII 3€MEJBHOrO y4acTKa IO aApecy:
ITenzenckas obmacts,lllembliielickuii pakoH, ¢. ¥YcTb-Y3a, yia.Konxo3nas, 1.67a» coriiacHO
rpadguuecKoMy OMHUCAHUIO MECTOTOJIOKECHHS M TMEPEUHIO KOOPAWHAT XapaKTEPHBIX TOUYEK
I'PaHUI] OXPAHHOW 30HBI COTJIACHO MPWJIOKEHHUIO K HacTosiiemy [Ipukasy.

2. Hanoxutrh Ha 3€MEIbHbIE YYACTKHU, BXOJAIIME B TPaHULIBI OXPAHHOU 30HBI
CYIIECTBYIOIIECH Ta30paclpeeIUTEIbHON CETH, YKAa3aHHOW B NyHKTe | HacTOAIIEro
[lpukaza,  orpanuueHusi  (OOpEeMEHEHHUs),  MNPEAYCMOTPEHHbIE  MOCTAHOBJIICHUEM
IIpasurensctBa Poccutickont @eaepanuum ot 20.11.2000 Ne 878 «O06 yrBepxkaenuu [Ipasun
OXpaHbI Ta30pacpeIeIUTENbHBIX CETeH» (C MOCIEAYIONUMH U3MEHEHUAMHU ).

3. YOBITKH, B TOM YKCJIC YIYIIEHHAS BbIT0J1a, MPUYMHECHHBIC OTPAHUYEHUEM TPAB JIHII,
yKa3aHHbIX B IyHKTE 2 cTaThu 57.1 3emenbHOro koaekca Poccutickoit denepaiuu, B CBA3U
C YTBEPKJICHUEM TPaHUIl OXPAHHON 30HBI MOAJICKAT BO3MEIIECHUIO B TMOJHOM O0BEME
COOCTBEHHUKOM 00BbeKTa: «['a30mpoBOJ HHU3KOTO JABJICHUS 10 TPAHUIbl 3E€MEJIbHOTO
yuactka 1o anpecy: llensenckas oOnacts,lllembimieiickuii  paitoH, ¢. YcTb-Y3a,
yn.Konxo3nasa, n1.67a» - AO «['asnpom rasopacnpenenenue Ilenza» MHH 5836611971,
OI'PH 1025801359858 (o COCTOSIHUIO HA JAaTy MOPHUHATUS TpPUKa3a), B COOTBETCTBUU
c noanyHkToM | mynkra 8 crareu 57.1 3emenbHoro koaekca Poccutickoit @eaepaiiuu.



4. Cpok HaCTyIUJIeHHS OOSI3aHHOCTH TO BO3MEIICHUIO YOBITKOB YCTAHABJIMBACTCS
B COOTBETCTBHH cO cTaTher 57.1 3emenbHOTO KOoAekca Poccuiickoit denepaimm.

TpeboBaHue 0 BO3MEIICHUN YOBITKOB MOKET OBbITh HAMPABJICHO JIMIIAMHU, YKA3aHHBIMU
B nyHkte 2 crtatbu 57.1 3emenbHoro koaekca Poccuiickoit denepannu, yKa3zaHHbIM
B moanyHkte 1 mynkra 8 crtatem 57.1 3emensHoro koaekca Poccuiickon ®enepaiuu
MPaBOOOJIAAATENIO 3aHUSA, COOPYKEHHUA, 3aCTPOUIIMKY B CPOK HE Oojiee ueM MATh JIET
CO JIHA YCTAHOBJICHUS, WU3MEHCHUS 30Hbl C OCOOBIMH YCJIOBHUSMH HCHOJIb30BAHUS
TEPPUTOPHUU, JTMOO CO AHS, KOTJAa YKa3aHHbIE JIUIA Y3HAJIM WU JOJKHbI ObLIM y3HATh
00 YyCTaHOBJIEHUU, U3MEHEHUHU 30HbI ¢ 0COOBIMHU YCIOBUSIMHU HMCIOJIb30BAHUS TEPPUTOPUU
WJIM HACTYIJIEHUU YKA3aHHBIX OOCTOSTENBCTB.

5. Hacrosammit npukas pasmectuTh (omyOnnkoBath) Ha «OduIMabHOM WHTEPHET -
mopTajic MpaBoBOM HMHGpOPMAIMKU» (WWW.pravo.gov.ru) M Ha odHIHaIbHOM caiiTe
JlemaprameHTa  TPaJOCTPOMTENHCTBA W apxuUTeKTypel  IleH3eHckoit — obOmacTu
B MH(OPMAITMOHHO-TEIICKOMMYHUKAIIMOHHOH ceTn « HTepHEeT».

Hcnonusaroimii 00s3aHHOCTH

T.}O. Hukonaesa
HauajdbHUKA /[emapTrameHnTa




IIpunoxenue

K npukasy JlemaprameHra
rpafioCTPOUTENBCTBA U APXUTEKTYPBI
ITenzeHckoii obiactu

ot 20.04.2021 Ne 28/0/[]

OIMNCAHUE MECTOITOJIO’)KEHUSA I'PAHULY

OxpaHHoii 30HbI Ta30MPOBOAA HU3KOI0 AaBJIEHHSI 10 TPAHUIIBI 36MeJIbHOI0 YYacTKa
no aapecy: Ilenzenckast ooJiacrp, lllembimelickuii paiioH, c. YcTb-Y3a, yJI.
Kosxo3nas, 1. 67a

(HAUMCHOBAHUE OOBEKTA, MCCTOIOJIOKCHUS TPAHUL] KOTOPOTO OIMHCAHO (JANCE - 00BEKT))

Paznen 1

CBeaenus 00 00beKTe

Ne o/ | XapakTepHCTHKH 00beKTA Onucanne XapaKkTepHCTHK

1 2 3

442449, Tlenzenckas odmacts, Lllemebinetickuii paiion, ¢. Ycre-Yaa,

1. MecTonomnoxeHue 00beKTA
vima Komrxosnas

ITromane oobekTa +/-

5 BEJIMUHMHA

MOTPEIITHOCTH OMPEICICHUS
momanu (P +/- leapta P)

489 +/- 8 m?

B rpanmiiax oxpaHHOH 30HBI PEKHM HCIOJB30BAHMA 3€MENb YCTAHABIMBACTICA C YHETOM
MPaBHI OXPAHBl Ta30PACIpPENEIHTENbHEIX CETeH, YTBEPIKIEHHBIX MOCTAHOBICHHEM
IIpasuTenscTea PO ot 20.11.2000 r. Ne878, cormacuo m.14-16.

14. Ha 3eMebHBIE YHACTKH, BXOAIIIE B OXPAHHBIE 30HbI Fa30PacIIPEeTUTENbHEIX CETEH, B
LHEIX MPERyNpPEKACHHA HMX NMOBPEKASHUA WIH HAPYIUEHHA YCIOBHII MX HOpPMATBHOM
IKCIULyaTalllyl HANAraloTCsA OorpaHu4eHus (OOPEMCHEHHS), KOTOPBIMH 3anperiacTcs
JIMIIAM, YKa3aHHBIM B MyHKTe 2 HacrosAmux [Tpasm:

a) CTPOUTDH 00BEKTBI FKUTHITHO-TPAKIAHCKOT0 Y MPOU3BOACTBECHHOTO HASHAMCHIA;

0) CHOCHTB H PEKOHCTPYHPOBATh MOCTHI, KOJJICKTOPEI, ABTOMOOHIIBHEIC H HKEJIC3HBIC TOPOTH
C PACHONOKCHHBIME HA HEX Ta30pacHpeIeiUTENbHBIME CETAMH O3 MPeABaPHICIBHOTO
BBIHOCA 3THX IA30IPOBOIOB MO COITACOBAHHUIO C JKCIUYATALIMOHHBIME OPTaHH3ALMAME;

B) paspymars OeperoyKpemuTeNbHEIC COOPY/KCHEM, BOJONPONYCKHBIE YCTPOIHCTBA,
3eMJIAHBIE M HHBIE COOPYXKEHHMA, NPEIOXPAHAIOIIHE Ta30PaclpeieuTeNIbHBIE CETH OT
PpaspyIeHHit;

F) MEPEMEIIATE, TOBPCIKAATH, 3aChllaTb W YHHYTOXATH ONO3HABATC/ILHBIC 3HAKH,
KOHTPOJILHO-U3MEPHTENBHBIE MYHKTHL M JPYTHE YCTPOHCTBA Ta30pacIpeneIHTEIbHbIX
ceTeit;

M) yCTpauBaTh CBANKH M CKJIAbl, Pa3IHBATL PACTBOPLI KUCIOT, CONEH, Meno4el B Apyrux
XUMHYICCKH dKTHBHBIX BCINCCTB;

e) OropakHBaTh M NEPErOPAKHUBATE OXPAHHBIE 30HBI, MPEMATCTBOBATH JOCTYIY IEPCOHANA
IKCIUTYaTAllMOHHBIX OPraHM3alUi K Ta30pachpeNie/MTEIbHBIM CETAM, IPOBEICHHIO

3. Wnpie xapakTepuCTHKI 00CIy’KIBAHII H YCTPAHCHHIO MOBPEKICHHI ra30pacpeNeINTEIBHBIX CeTel;

O6’beKTa PK) pa3BOOMTH OTOHB M PA3MEIIATh HCTOYHHKY OTHSA;

3) peite morpeba, komatk u 0OpadaTeIBaTh TOYBY  CENBCKOXO3AHCTBEHHBIMH M
METHOPATHBHBIMI OPYINAMI H MEXAHI3MAME HA ITyOuHy Oonee 0,3 Merpa;

1) OTKpBIBATh KANUTKH M JBEPH Ta30PeryITOPHBIX IIYHKTOB, CTAaHUMII KaTomHoil
/:[peHamHoﬁ 3AI0AThI, JIXOKH MOA3CMHBIX KOJIOALECB, BKIIOYATh HIHM OTKIXOYATH
JMEKTPOCHAOKEHIE CPEICTE CBA3M, OCBEIICHI 1 CHCTEM TeIEMEXAHNKI;

K) HaOpackIBaTh, HMPHCTABIATH H NPHBA3EIBATE K OMOpPAM H HAJ3EMHBIM Ta30IPOBOIAM,
OTPAXKICHHAM M 3OAHHAM Ta30PacIpeleUTENbHBIX CeTell MOCTOPOHHHE MPEIMETHI,
JICCTHHIIBI, BIIC34Th HA HUX;

1) CAMOBOJIBLHO TIOJKIFOHATECA K Fa30PaCIpeaeIUTENbHbIM CETAM.

15. Jlecox034HCTBEHHBIE, CEIBCKOXO3AMCTBEHHBIE H APYTrHe paboThl, HS MOXNATAOIHIE MO
OTpaHHMHCHHA, YKa3aHHBIE B myHKTe 14 Hactoammx [IpaBum, u He CBA3aHHBIE C
HAPYLICHHEM 3¢MEIBHOTO ropu30HTa B 00padoTKoil mouBkl HA rIyOHHY Gonee 0,3 meTpa,
MPOM3BOMATCS COOCTBCHHHKAME, BIAJCTBIAME WM MONB30BATEIIMH  3CMETBHBIX
YY4aCTKOB B OXPAaHHOH 30HE  ra3opaclpeieUTeNbHOH CeTH IPH  YCIOBHH
NPEABAPUTCABHOTO MHUCBMCHHOTO YBCOOMIICHUA 3KCI'[J'IyaTaI.[I/IOHHOI71 opranm3anv HE
MeHee ueM 3a 3 paboumx mHsa 10 Hauama padoT.

16. Xo3siicTBeHHAA OEATEIBPHOCTh B OXPAHHBIX 30HAX TA30PACIPENCIHTEIBHBIX CETEH, HE
npexycMOTpeHHad myHKTamu 14 u 15 macrosmux IIpasmi, mpu KOTOPOH HMPOM3BOAUTCH
HAPYLICHHE MOBEPXHOCTH 3eMEIBHOTO YUaCcTKAa B 00paboTKa mo4Bk! HA riayOuHy 6omee 0,3
METpA, OCYMIECTBIIETCA HA OCHOBAHHH IHCBMEHHOTO Pa3pelieHUsA JKCILTYaTALHOHHOI




Pazgen 2

CBeeHus1 0 MeCTOMNOJI0:KEHUN I'PAHUL 00bEKTA

1. Cucrema koopaunar MCK-58, 2 3oHa

2. CeeacHus 0 XapaKTePHBIX TOUKAX IPaHUL 00BEKTa

O0o3HayeHue
XAPAKTEPHBIX TOYEK
TPaHHLY

Koopaunatsi, m

Meton
OnpeaeJICHHSA
KOOpPAHHAT
XapaKTepHOH
TOUKH

Cpeausisi
KBaJpaTH4yecKas
NOrpeHoOCTh
M0JI0KEeHHUS
XapaKTepHOH
Touku (Mt), m

Onucanue
0003HaYEHHS
TOYKH HA
MECTHOCTH (npH
HAJTHYHH)

4

5

6

357411.06

2250305.54

MeTton
CITYTHUKOBBIX
re0JE3UIECKUX
M3MEPEHUN

0.1

357417.04

2250303.16

Meton
CITYTHUKOBBIX
TCOAC3UICCKUX
W3MEPCHUN

0.1

357422.81

2250308.62

MeTton
CITYTHUKOBBIX
re0JE3UIECKUX
M3MEPEHUN

0.1

357428.83

2250317.84

Meroz
CITYTHUKOBBIX
TCOAC3MUICCKUX
H3MEPCHUH

0.1

357435.70

2250331.23

MeTton
CITYTHUKOBBIX
re0JE3UIECKUX
M3MEPEHUN

0.1

357443.30

225034831

Meroz
CITYTHUKOBBIX
TCOAC3MUICCKUX
H3MEPCHUH

0.1

357454.25

2250378.14

MeTton
CITYTHUKOBBIX
re0JE3UIECKUX
M3MEPEHUN

0.1

357454.97

2250382.10

Meroz
CITYTHUKOBBIX
TCOAC3MUICCKUX
H3MEPCHUH

0.1

357454.82

2250383.17

MeTton
CITYTHUKOBBIX
re0JE3UIECKUX
M3MEPEHUN

0.1

10

357452.32

2250388.87

Meroz
CITYTHUKOBBIX
TCOAC3MUICCKUX
H3MEPCHUH

0.1

11

357449.61

2250390.72

MeTton
CITYTHUKOBBIX
re0JE3UIECKUX
M3MEPEHUN

0.1




2. CeeacHUS 0 XapaKTEPHBIX TOUKAX IPaHHL 00bEKTa

O0o3HaueHHe
XapPaKTEPHBIX TOYEK
rpaHuL

Koopaunatsi, m

X

Y

Meton
OIpeAeICHHSA
KOOPAHHAT
XapaKTepHOH
TOUKH

Cpeansist
KBaJpaTH4YeCKast
MOrPELIHOCTD
MOJI0KEHUST
XapaKTepHOH
ToukH (Mt), m

Onucanue
0003HaAYEHHS
TOYKH HA
MECTHOCTH (npH
HAJTHYHH )

4

5

6

12

357446.79

2250386.59

MeTton
CITyTHUKOBBIX
re0IE3UIECKUX
H3MEPEHUM

0.1

13

357448.32

2250385.55

Meron
CITYTHHKOBBIX
FeOJC3UIECKUX
U3MEPECHHN

0.1

14

357449.87

2250382.01

Mertoz
CITyTHUKOBBIX
TCOAC3HUICCKAX
H3MEPCHUH

0.1

15

357449.41

2250379.46

Meron
CITYTHHKOBBIX
FeOJC3UIECKUX
U3MEPECHHN

0.1

16

357438.66

2250350.19

Mertoz
CITyTHUKOBBIX
TCOAC3HUICCKAX
H3MEPCHUH

0.1

17

357431.19

2250333.38

Meron
CITYTHHKOBBIX
FeOJC3UIECKUX
H3MEPEHHUU

0.1

18

357424.50

2250320.36

Mertoz
CITyTHUKOBBIX
TCOAC3HUICCKAX
H3MEPCHUH

0.1

19

357418.94

2250311.85

Meron
CITYTHHKOBBIX
FeOJC3UIECKUX
H3MEPEHHUU

0.1

20

357415.92

2250308.98

Mertoz
CITyTHUKOBBIX
TCOAC3HUICCKAX
H3MEPCHUH

0.1

21

357412.95

2250310.17

Meron
CITYTHHKOBBIX
FeOJC3UIECKUX
H3MEPEHHUU

0.1

357411.06

2250305.54

Mertoz
CITyTHUKOBBIX
TCOAC3HUICCKAX
H3MEPCHUH

0.1




3. CeacHHUI O XapaKTEPHBIX TOYKAX YacTH (YacTed) IpaHHLBl OOBEKTa
Cpeausisi
Mero Onucanne
Koopaunatel, m A KBaJpaTH4yecKas
Q06o3HaueHue onpeaeeHUst 0003HaYEHHS
MOrPEeLIHOCTD
XapPAKTEPHBIX TOUYEK KOOpAHHAT TOYKH HA
YACTH IPAHHLBI XapaAKTEPHO# TOTOAERIS MECTHOCTH (npH
X Y XapaKTepHoii P
TOYKH HAJTHYHH)
Touku (Mt), m
1 2 3 4 5 6
Pa3znen 3

CBeeHUs1 0 MeCTOMOJI0:KEHUN H3MEHEHHBIX (YTOYHEHHbIX) IPaHULl 00beKTa

1. Cucrema koopauHar -

2. CeeacHus 0 XapaKTePHBIX TOUKAX IPaHUL 00BEKTa
N3meHennsblie
CywecTByomue Meron Cpennsis Onucanue
(yTouHEHHBIE) KBaJApaTHYeCcKas | 0003HAYCHHST
O06o3HaueHne KOOPAHHATRBI, M onpeaeseHUst
KOOPAHHATBI, M MOrpeilHoCTh TOYKH HA
XAPAKTEPHBIX KOOPAHHAT
TOYEK I'PAHHLL XApAKTEePHOH TONOEHH MeCTHOCTH
X Y X Y XapaKTepHoii (npu
TOYKH
Touku (Mt), m HAJTHYHH )
1 2 3 4 5 6 7 8
3. CBeaeHUS O XapaKTCPHBIX TOYKAX YaCTH (YACTCH) rpaHHIbl OOBCKTA
N3meHennsblie
CywecTByomue Meron Cpennsis Onucanue
O06o3HaueHne (yrounenHbie) KBaJpaTH4yecKasi [ 0003HaYeHHSI
KOOpAHHATBI, M onpeaeJIeHUs1
XapaKTEePHBIX KOOpAHHATHI, M MO PEIIHOCTD TOYKH HA
KOOPAHHAT
TOYEK YACTH XADAKTEDHOI MOJI0KEHUST MECTHOCTH
rpaHULBI X Y X Y p p XapaKTepHoii (npu
TOYKH
Touku (Mt), m HAJTHYHH )
1 2 3 4 5 6 7 8







